
 

 

 
 
 

 
 

 

  

 

 

 

 

1.Врз основа   член  50  од Законот    за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02)) и член 87, став 3, од Статутот на 

Општина Дебар (“Сл. Гласник на Општина 

Дебар” бр. 27/23),  

  Градоначалникот на Општината Дебар донесе: 

      

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ПРЕСТАВНИЦИ НА ОПШТИНАТА ДЕБАР ВО 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ООУ„РИСТЕ 

РИСТЕВСКИ„с КОСОВРАСТИ 

 

 

  

СЕ ОБЈАВУВА решението за разрешување и 

именување на преставници на Општината 

Дебар во Управниот    одбор     на     ООУ „РИСТЕ 

РИСТЕВСКИ”-с.КОСОВРАСТИ ,  донесенo од 

страна на Советот на Општината на 32та 

седница    одржана    на   ден  30.11.2023  год 

 

Në    mbështetje    të    nenit  50   të Ligjit    për    

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   

RM ”  nr. 5/02)   si dhe nenit 87, paragrafi 3, 

Statutit të Komunës Dibër (“Fleta Zyrtare e 

Komunës Dibër “ nr. 27/23), Kryetari      i     

Komunës    Dibër  solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E AKTVENDIMIT PËR 

SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E 

PËRFAQËSUESVE TË KOMUNËS   DIBËR    NË 

KËSHILLIN DREJTUES TË SHFK”RISTE 

RISTEVKSI”-f.KOSOVRAST  

 
 

 

SHPALLET aktvendimi për shkarkimin dhe 

emërimin e përfaqësuesve të Komunës Dibër në 

Këshillin drejtues të SHFK ”RISTE RISTEVSKI” – 

f.KOSOVRAST,   miratuar nga     Këshilli   i    

Komunës        Dibër       në     seancën    e     32të      

mbajtur       më    datë    30.11.2023.  

 

Бр. Nr. 09-1280/1 
04.12.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР     KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник           Kryetari, 
                                                       Hekuran  Duka c.p.d.v. 



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
2.Врз основа член 36 став 5 од Законот за локалната 
самоуправа(“Службен весник на РМ”бр. 5/02) во 
врска со член 106 од Законот за основното 
образование (“Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 161/2019 и 229/2020) 
по предлог на комисијата за мандатни прашања, 
именувања и избори,  Советот на Општината Дебар 
на 32та седница одржана на ден 30.11.2023 
год.донесе: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕСТАВНИЦИ 
НА ОПШТИНАТА ДЕБАР ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 

НА ООУ”РИСТЕРИСТЕВКСИ” 
с.КОСОВРАСРИ 

 
1.Се разрешуваат преставниците на Општината 
Дебар од училишниот одбор на 
ООУ“РИСТЕРИСТЕВСКИ”с.Косоврасти:Малиќ Диша  
 
2.Преставници на Општината Дебар во училишниот 
одбор на ООУ “Ристе Ристевски”-с.Косоврасти се 
именуваат: 
   
                         САЛМИР НЕСИМОСКИ 
 
3.Мандатот на членовите на училишниот одбор е 
три години. 
4.Примерок на решението да се достави до ООУ 
“Ристе Ристевски”-с.Косоврасти. 
 
5.Ово решение влегува во сила со денот на 
донесувањето и   ќе се објавува во “Службен гласник 
на Општината”. 

 
 
 
 
Бр. Nr. 08-1256/3 
30.11.2023год.viti  
Дебар/Dibër 
 
 
 

    
 
 

 
 
 
Në mbështetje të 36 paragrafi 5 të Ligjit për vetqeversjen 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 5/02 ) në lidhje me 
nenin 106 të Ligjit për arsimin fillor (“Gazeta zyrtare e 
RMV"nr., 161/2019 dhe 229/2020), me propozim të 
komisionit për çështje mandatore, zgjedhje dhe 
emërime, 
Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32të dt 30.11.2023 
vendosi: 

 
 
 
 

A K T V E N D I M 
PËR SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E 

PËRFAQËSUESVE  TË KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN 
E SHFK”RISTE RISTEVSKI” 

 f.Kosovrast 
 

1.Shkarkohen përfaqësuesit e Komunës Dibër në 
Këshillin e Shkollës Fillore Komunale “RISTE RISTEVSKI” 
f.Kosovrast: Maliq Disha 
 
2.Në Këshillin e SHFK “Riste Ristevski” Dibër 
përfaqësues të Komunës Dibër  emërohet: 

 
                     

SALMIR NESIMOSKI 
 
3.Mandati i anëtarit të Këshillit zgjat 3 vjet. 

 
4.Ekzemplar i aktvendimit të dërgohet në SHFK“Riste 
Ristevski” f.Kosovrast. 

 
 5.Ky aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
shpallet në "Kumtesën zyrtare të Komunës". 

 
 
 

 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
 

 

 

 

3.Врз основа   член  50  од Законот    за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02)) и член 87, став 3, од Статутот на 

Општина Дебар (“Сл. Гласник на Општина 

Дебар” бр. 27/23),  

  Градоначалникот на Општината Дебар донесе: 

      

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМЕНА И 

ДДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАОТНИТЕ МЕСТА ВО 

ЈОУДГ„ БРЕШИА„ ДЕБАР  

 

 

  

СЕ ОБЈАВУВА согласностза измена и 

дополнување на правилник за систематизација 

на работните места во Јоудг „Брешиа„ Дебар ,  

донесенo од страна на Советот на Општината на 

32та седница    одржана    на   ден  30.11.2023  год 

 

Në    mbështetje    të    nenit  50   të Ligjit    për    

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   

RM ”  nr. 5/02)   si dhe nenit 87, paragrafi 3, 

Statutit të Komunës Dibër (“Fleta Zyrtare e 

Komunës Dibër “ nr. 27/23), Kryetari      i     

Komunës    Dibër  solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN PËLQIM PËR NDRYSHIM DHE 

PLOTSIM E REGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN 

TË VENDEVE TË PUNËS NË IPKKF„BRESHIA„ 

DIBËR 

 
 

 

SHPALLET pëlqim për ndryshim dhe plotsim e 

regullores për sistematizim të vendeve të punës 

në IPKKF„ Breshia „Dibër   miratuar nga     Këshilli   

i    Komunës        Dibër       në     seancën    e     32të      

mbajtur       më    datë    30.11.2023.  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Врз основа член 116, алнеа 8 од Закон за 
заштита на децата („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/2019 311/2020, 
294/2021, 150/2022, 236/2022 и 236/2022 )   и 
член 87 став 2 од Статут на Општина Дебар 
(„Службен гласник бр.27/23„), 
Советот на Општина Дебар во 32-та седница 
одржана на 30.11.2023 донесе: 

 

Në bazë të nenit 116,alinea 8 nga Ligji për mbrojtjen 
e fëmijëve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 104/2019 311/2020, 
294/2021, 150/2022, 236/2022 и 236/2022 )  dhe  
neni 87 paragrafi 2 nga Statuti i Komunës Dibër 
(“Kumtesa zyrtare nr.27/23”), 
 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32-ën  e 
mbajtur më 30.11.2023 solli: 

 
 
 

Согласност  
за измена и дополнување на правилинк за 

систематизација на работните места во  
ЈОУДГ “Брешиа” -Дебар 

 

Pëlqim 
për ndryshim dhe plotsim e regullores për 

sistematizimin të vendeve të punës në  
IPKKF ”Breshia” –Dibër 

 
 
 

Член 1 
Се дава соогласност за измена правилник за 
систематизација на работните места во ЈОУДГ- 
“Брешиа”- Дебар.   
 

 
 
 

Neni 1 
Jepet pëlqim për ndryshim dhe plotsim e regullores 
për sistematizimin të vendeve të punës nëIPKKF – 
”Breshia” –Dibër 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила од денот на 
објавување во „Службен гласник на Општината„. 

 
 

Neni 2 
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e shpalljes në 
“Kumtesën zyrtare të Komunës” . 

 

 

Бр. Nr. 09-1280/2 
04.12.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР     KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник           Kryetari, 
                                                       Hekuran  Duka c.p.d.v. 

 
 
 
Бр. Nr. 08-1256/4   
30.11.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

  
 
 
                            СОВЕТ НА ОПШТИНА  КËSHILLI  I KOMUNËS                
                                  Претседател,                          Kryetari, 
                                                       Fuat Spahiju c.p.d.v. 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

5.Врз основа   член  50  од Законот    за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02)) и член 87, став 3, од Статутот на 

Општина Дебар (“Сл. Гласник на Општина 

Дебар” бр. 27/23),  

  Градоначалникот на Општината Дебар донесе: 

      

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ЗАЕДНИЧКА КОМИСИЈА ЗА ПОДГОТОВКА НА 

АКТИ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 

ОПШТИНА ДЕБАР ,ОПШТИНА МАВРОВО 

РОСТУШЕ И ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА 

 

 

  

СЕ ОБЈАВУВА  О Д Л У К А  за формирање на 
заедничка комисија за подготовка на актите за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Дебар ,Општина Маврово 
Ростуше  и Општина Центар Жупа ,донесенo од 
страна на Советот на Општината на 32та 
седница    одржана    на   ден  30.11.2023  год 

 

Në    mbështetje    të    nenit  50   të Ligjit    për    

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   

RM ”  nr. 5/02)   si dhe nenit 87, paragrafi 3, 

Statutit të Komunës Dibër (“Fleta Zyrtare e 

Komunës Dibër “ nr. 27/23), Kryetari      i     

Komunës    Dibër  solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN VENDIM PËR FORMIMIN E 

KOMISIONIT TË PËRBASHKËT PËR 

PËRGADITJEN E AKTEVE PËR VENDOSJEN E 

BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL NDËRMJET 

KOMUNËS DIBËR ,KOMUNËS MAVRPVË 

ROSTUSHË DHE KOMUNËS QENDËR ZHUPË  

 
 

 

SHPALLET VENDIM për formimin e komisionit të 
përbashkët për përgatitjen e akteve për vendosjen 
e bashkëpunimit ndërkomunal ndërmjet Komunës 
së Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe 
Komunës së Qendër Zhupë,miratuar nga     Këshilli   
i    Komunës        Dibër       në     seancën    e     32të      
mbajtur       më    datë    30.11.2023.  
 

Бр. Nr. 09-1280/3 
04.12.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР     KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник           Kryetari, 
                                                       Hekuran  Duka c.p.d.v. 



 



 
 

 
 

 
 
6.Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопшинска 
соработка („Сл. Весник на РМ“ бр.79/09), и член 50 
став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 87 став 2 од 
Статутот на Општина Дебар(„ Службен гласник на 
Општина Дебар “ бр.27/23), Советот на Општина 
Дебар на седницата одржана на ден 30.11.2023 
година ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А  
За формирање на заедничка комисија за подготовка 
на актите за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Дебар ,Општина 
Маврово Ростуше  и Општина Центар Жупа 

 
Член 1  

Се формира заедничка комисија за подготовка на 
актите за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу  Општина Дебар ,Општина 
Маврово Ростуше  и Општина Центар Жупа ,за 
размена на искуства и остварување на заедничка 
стручна соработка на општинските администрации 
и ТППЕ на двете општини, за поефикасно и 
поекономично вршење на надлежностите на 
општината утврдени во Законот за локална 
самоуправа, за заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од природни непогоди и други 
несреќи и од последиците предизвикани од нив, 
противпожарна заштита и заштита на животната 
средина и природата, помеѓу помеѓу  Општина 
Дебар ,Општина Маврово Ростуше  и Општина 
Центар Жупа 
 

 
Член 2 

Заедничката комисија за МОС : -ќе изготви предлог 
акт за воспоставување на МОС; -ќе изготви предлог 
акти за основање или формирање облици преку кои 
ќе се остварува МОС. 

 
Заедничката комисија ги доставува предлог актите 
до советите на општините кои воспоставуваат 
меѓуопштинска соработка во рок од 30 дена од 
донесувањето на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Заедничката комисија е составена од 3 членови, од 
кои 1 ( еден ) член од Општина Дебар и 1 (еден) 
член од Општина  Маврово Ростуше   и 1 (еден) член 
Општина Центар Жупа. 

 
Комисијата од своите редови избира претседател 
кој ја координира работата на комисијата. 

    
 
 
 
 
 
Bazuar në nenin 8 të Ligjit për bashkëpunim 
ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 79/09), dhe 
neni 50 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/ 02) dhe nenit 87 
paragrafi 2 i Statutit të Komunës së Dibrës (“Gazeta 
Zyrtare e Komunës së Dibrës” nr. 27/23), Këshilli i 
Komunës së Dibrës në seancën e mbajtur më 30.11.2023 
miratoi  
 
 

 
VENDIM 

Për formimin e komisionit të përbashkët për përgatitjen 
e akteve për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal 
ndërmjet Komunës së Dibrës, Komunës së Mavrovës 
Rostushë dhe Komunës së Qendër Zhupë. 
 

Neni 1 
Është formuar një komision i përbashkët për përgatitjen 
e akteve për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal 
ndërmjet Komunës së Dibrës, Komunës së Mavrovës 
Rostushë dhe Komunës së Qendër Zhupë,për 
shkëmbimin e përvojave dhe realizimin e bashkëpunimit 
të përbashkët profesional të administratave komunale 
dhe TPPP të dy komunave, për një ushtrim sa më efikas 
dhe ekonomik të kompetencave të komunës të 
përcaktuara në Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale, për 
mbrojtjen dhe shpëtimin e qytetarët dhe pasuritë 
materiale nga fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet tjera 
dhe nga pasojat e shkaktuara prej tyre, mbrojtja nga 
zjarri dhe mbrojtja e mjedisit dhe natyrës, ndërmjet 
Komunës së Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe 
Komunës së Qendër Zhupë. 
 
 

Neni 2 
Komisioni i përbashkët për BNK: - do të përgatisë një 
projektakt për krijimin e BNK-it; - do të përgatisë 
projektakte për krijimin ose ngritjen e formularëve 
nëpërmjet të cilëve do të realizohet BNK. 
 
Komisioni i përbashkët ia dorëzon projekt aktet 
këshillave të komunave që vendosin bashkëpunim 
ndërkomunal në afat prej 30 ditësh nga miratimi i këtij 
vendimi. 
 

Neni 3 
Komisioni i përbashkët përbëhet nga 3 anëtarë, nga të 
cilët 1 (një) anëtar nga Komuna e Dibrës dhe 1 (një) 
anëtar nga Komuna e Mavrovës Rostushë dhe 1 (një) 
anëtar nga Komuna Qendër Zhupe. 
 
Komisioni nga radhët e tij zgjedh një kryetar i cili 
koordinon punën e komisionit. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во работата на комисијата може да учествуваат и 
стручни лица од областа во која се воспоставува 
меѓуопштинската соработка. 
 

Член 4 
Комисијата од член 1 на оваа Одлука , предлозите и 
актите ги подготвува врз основа на претходно 
направен анализа. 
 
 
 
 
 
Бр. Nr. 08-1256/5 
30.11.2023год.viti  
Дебар/Dibër 
 
 
 

Në punën e komisionit mund të marrin pjesë edhe 
ekspertë nga fusha në të cilën është vendosur 
bashkëpunimi ndërkomunal. 
 

Neni 4 
Komisioni nga neni 1 i këtij vendimi përgatit propozime 
dhe akte në bazë të analizës së bërë më parë. 
 
 
 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

7.Врз основа   член  50  од Законот    за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02)) и член 87, став 3, од Статутот на 

Општина Дебар (“Сл. Гласник на Општина 

Дебар” бр. 27/23),  

  Градоначалникот на Општината Дебар донесе: 

      

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

НА ЧЛЕНОВИ НА ЗАЕДНИЧКАТА КОМИСИЈА 

ЗА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 

ОПШТИНА ДЕБАР ,ОПШТИНА МАВРОВО 

РОСТУШЕ И ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА 

 

 

  

СЕ ОБЈАВУВА   Р Е Ш Е Н И Е з а именување на 
членови на заедничката Комисија за 
меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина 
Дебар ,Општина Маврово Ростуше  и Општина 
Центар Жупа ,донесенo од страна на Советот на 
Општината на 32та седница    одржана    на   ден  
30.11.2023  год 

 

Në    mbështetje    të    nenit  50   të Ligjit    për    

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   

RM ”  nr. 5/02)   si dhe nenit 87, paragrafi 3, 

Statutit të Komunës Dibër (“Fleta Zyrtare e 

Komunës Dibër “ nr. 27/23), Kryetari      i     

Komunës    Dibër  solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN AKTVENDIMIT PËR EMËRIMIN 

E ANËTARËVE TË KOMISIONIT TË 

PËRBASHKËT NDËRKOMUNAL NË MES TË  

KOMUNËS DIBËR ,KOMUNËS MAVRPVË 

ROSTUSHË DHE KOMUNËS QENDËR ZHUPË  

 
 

 

SHPALLET AKTVENDIM për emërimin e 
anëtarëve të Komisionit të përbashkët për 
bashkëpunim ndërkomunal në mes të Komunës së 
Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe 
Komunës së Qendër Zhupës,miratuar nga     
Këshilli   i    Komunës        Dibër       në     seancën    
e     32të      mbajtur       më    datë    30.11.2023.  
 

Бр. Nr. 09-1280/4 
04.12.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР     KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник           Kryetari, 
                                                       Hekuran  Duka c.p.d.v. 



 
 

 
 

 
8.Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопшинска 
соработка („Сл. Весник на РМ“ бр.79/09), и член 50 
став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 87 став 2 од 
Статутот на Општина Дебар(„ Службен гласник на 
Општина Дебар “ бр.27/23), Советот на Општина 
Дебар на седницата одржана на ден 30.11.2023 
година ја донесе следната 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За именување на членови на заедничката Комисија 
за меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина 
Дебар ,Општина Маврово Ростуше  и Општина 
Центар Жупа 

 
 
 

Член 1 
За членови на зедничката Комисија за 
меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина Дебар 
,Општина Маврово Ростуше  и Општина Центар 
Жупа 
 за размена на искуства и остварување на заедничка 
стручна соработка на општинските администрации 
и ТППЕ на двете општини, за поефикасно и 
поекономично вршење на надлежностите на 
општината утврдени во Законот за локална 
самоуправа, за заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од природни непогоди и други 
несреќи и од последиците предизвикани од нив, 
противпожарна заштита и заштита на животната 
средина и природата, помеѓу помеѓу Општина Дебар 
,Општина Маврово Ростуше  и Општина Центар 
Жупа 
 се именуваат:  
 
 1. Ермонд Марку (Општина Дебар ) 
 2.Елвира Ејупи     (Општина Маврово Ростуше )  
 3.Фјорим Веjселовски (Општина Центар Жупа ) 
 

Член 2 
Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник 
на Општина Дебар.“ 
 
 
 
Бр. Nr. 08-1256/6 
30.11.2023год.viti  
Дебар/Dibër 
 
 
 

    
 
 
 
 
Bazuar në nenin 8 të Ligjit për bashkëpunim 
ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 79/09), dhe 
neni 50 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 05/ 02) dhe nenit 87 
paragrafi 2 i Statutit të Komunës së Dibrës (“Gazeta 
Zyrtare e Komunës së Dibrës” nr. 27/23), Këshilli i 
Komunës së Dibrës në seancën e mbajtur më 30.11.2023 
miratoi  
 
 

 
AKTVENDIM 

Për emërimin e anëtarëve të Komisionit të përbashkët 
për bashkëpunim ndërkomunal në mes të Komunës së 
Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe Komunës së 
Qendër Zhupës. 
 
 

Neni 1 
Për anëtarët e Komisionit të përbashkët për 
bashkëpunim ndërkomunal ndërmjet Komunës së 
Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe Komunës së 
Qendër Zhupës 
  për shkëmbimin e përvojave dhe realizimin e 
bashkëpunimit të përbashkët profesional të 
administratave komunale dhe TPPP të dy komunave, për 
një ushtrim sa më efikas dhe ekonomik të kompetencave 
të komunës të përcaktuara në Ligjin për Vetëqeverisjen 
Lokale, për mbrojtjen dhe shpëtimin e qytetarët dhe 
pasuritë materiale nga fatkeqësitë natyrore dhe 
aksidentet tjera dhe nga pasojat e shkaktuara prej tyre, 
mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja e mjedisit dhe natyrës, 
ndërmjet Komunës së Dibrës, Komunës së Mavrovës 
Rostushë dhe Komunës së Qendër Zhupës. 
emërtohen: 
 
1.Ermond Marku (Komuna Dibrës) 
2.Elvira Ejupi  (Komuna Mavrovë Rostushë) 
3.Fjorim Vejseloski (Komuna Qendër Zhupë) 

 
Neni 2 

Ky Аktendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Komunës së Dibrës”. 
 
 
 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS                
                  Претседател,Kryetari, 
                        Fuat Spahiju c.p.d.v. 
 



 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

10.Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Репуплика 

Македонија„ бр.5/2002) а во врска со член 34 од Законот за Буџетите (“Службен весник на РМ„ бр.64/2005, 

4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/10, 180/11, 171/12 и 192/15,167/2016),и Службен весник на Репуплика Северна 

Македонија  бр 151/2021 и бр 203/2022,207/2023) 

Советот на Општина Дебар на  32
та

 седница одржана на ден 30 .11.2023 година донесе:  

 

ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ДЕБАР 2023 ГОДИНА 

 

 

 

9.Врз основа   член  50  од Законот    за      

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

“бр.5/02)) и член 87, став 3, од Статутот на 

Општина Дебар (“Сл. Гласник на Општина 

Дебар” бр. 27/23),  

  Градоначалникот на Општината Дебар донесе: 

      

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА   ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА 

СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ДЕБАР 2023 ГОДИНА 

 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА  одлуката за измена на 

распоредот на средствата во буџет на општина 

Дебар за 2023 година, донесена од страна на 

Советот на Општината на 32та седница   

одржана   на   ден  30.11.2023  год   

 

 

Në    mbështetje    të    nenit  50   të Ligjit    për    

vetadministrimin  lokal     (“  Gazeta    zyrtare   e   

RM ”  nr. 5/02)   si dhe nenit 87, paragrafi 3, 

Statutit të Komunës Dibër (“Fleta Zyrtare e 

Komunës Dibër “ nr. 27/23), Kryetari      i     

Komunës    Dibër  solli: 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
PËR   SHPALLJEN E  V E N D I M PËR 

NDRYSHIM TË SHPËRNDARJES SË MJETEVE NË 
BUXHETIN E KOMUNËS DIBËR  

PËR VITIN 2023 
 
 

 

SHPALLET vendimi për  ndryshim të shpërndarjes 

së mjeteve në buxhetin e komunës Dibër për vitin 

2023 ,miratuar   nga   Këshilli     i   Komunës   

Dibër    në    seancën   e   32të      të        mbajtur         

në      datë   30.11.2023. 

Бр. Nr. 09-1280/5 
04.12.2023 год.viti 
Дебар/Dibër 

                 ОПШТИНА ДЕБАР     KOMUNA DIBËR 
                                    Градоначалник           Kryetari, 
                                                       Hekuran  Duka c.p.d.v. 



 

Член 1 

 

Со ова одлука се врши измена на распоредот на средства во Буџетот на општина Дебар за 2023 година 

на следниот начин: 

 

Потпрограма и назив на потпрограма 

Постапка и опис на потпоставката                             Буџет    Самофинан. Дотации    Донации  Кредити 

  
 

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

         421110  Електрична енергија                                          0                      0            -66,000             0          0 

         404110 Наадоместок за годишен одмор                           0                      0          -300,000             0          0 

         402110  Основни придонеси за ПИО                                0                      0            30.000                  0          0 

         401320  Персонален данок од доход од  

                        надоместоци                                                         0                      0            336.000                0          0 

 

 

   V10 ДЕТСКИ  ГРАДИНКИ  

         427110  Привремени вработувања                                    0                     0            - 47,000                  0          0 
         404110 Надоместок за годишен одмор                             0                     0             -73,000              0          0 

         402110  Основни придонеси за ПИО                                0                     0              20.000                  0          0 

         401310  Персонален данок од доход од  

                        надоместоци                                                         0                     0             100.000                 0          0 

                                                                                             _______________________________________________ 

                                                                                             0                   0                       0                 0        0 

 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Дебар и станува 

составен дел на Буџетот на општина за 2023 година 

  

 

 
Бр. Nr. 08-1256/7                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS               
30.11.2023год.viti                                                                            Претседател,Kryetari, 
Дебар/Dibër                                                                                                  Fuat Spahiju  c.p.d.v. 

 

 

 

 

10.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale, (“Gazeta zyrtare e RM-së 
nr. 5/02) në lidhje me nenin 34 të Ligjit për Buxhete (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut" nr. 203/2022,207/2023) 
Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32të datë  30 .11.2023  vendosi: 
 

V E N D I M 
PËR NDRYSHIM TË SHPËRNDARJES SË MJETEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS DIBËR 

 PËR VITIN 2023 
 

Neni 1 
Me këtë vendim  bëhet ndryshim në shpërndarjen e mjeteve të Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2023 si më poshtë: 

Nënprogrami dhe emri i nënprogramit       



Zëri dhe përshkrimi i nënzërit                                          Byxheti  Vetfinac  Dotacione Donacione  Kredite 

           
N10 ARSIM FILLOR  
          
          421110 Energji elektrike                                                0                   0             -66,000               0             0   
          404110 Kontribut per pushim vjetor                          0                   0           -300,000              0             0 
          402110 Kontribute themelore per SPI                        0                   0               30,000              0             0 
          401320 Tatim personal mbi fitimin nga                     0                   0             336,000              0             0 
                           kompensimi 
           
V10 CERDHET E FEMIJEVE 
          427110 Punesime te perkohshme                                 0                  0              -47,000             0             0 
          404110 Konpezim per pushim vjetor                                 0                  0              -73,000             0             0 
          402110 Kontribute themelore për SPI                         0                  0                20,000             0             0 
          401320 Tatim personal mbi fitimin nga                      0                  0                100,000           0             0 
                           Kompensimi 
                                                                                                    _______________________________________________________ 
                                                                                                            0                   0                  0                       0            0 

 
Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi ditën  e shpalljes në “ Kumtesën zyrtare të komunës Dibër” dhe bëhet pjesë e 
Buxhetit të Komunës për vitin 2023. 
 

 

            
Бр. Nr. 08-1256/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КËSHILLI  I KOMUNËS 
30.11.2023год.viti                                                                               Претседател,Kryetari, 
Дебар/Dibër                                                                                                  Fuat Spahiju c.p.d.v. 
 

 

 

 



 
С  О  Д  Р  Ж  И  Н 

 
1                                    

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И 

ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕСТАВНИЦИ НА ОПШТИНАТА 

ДЕБАР ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ООУ„РИСТЕ 

РИСТЕВСКИ„с КОСОВРАСТИ 

 
2.                                  Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕСТАВНИЦИ НА 

ОПШТИНАТА ДЕБАР ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА 

ООУ”РИСТЕРИСТЕВКСИ” 

с.КОСОВРАСРИ      
 
3                                  З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМЕНА И ДДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРАВИЛНИК ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАОТНИТЕ 

МЕСТА ВО ЈОУДГ„ БРЕШИА„ ДЕБАР  

 
  
4.                                     Согласност 

за измена и дополнување на правилинк за 
систематизација на работните места во  

ЈОУДГ “Брешиа” -Дебар 
                       
 

5.                                       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА 

ЗАЕДНИЧКА КОМИСИЈА ЗА ПОДГОТОВКА НА АКТИ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

ПОМЕЃУ ОПШТИНА ДЕБАР ,ОПШТИНА МАВРОВО 

РОСТУШЕ И ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА 

 
6.                                О Д Л У К А  
За формирање на заедничка комисија за подготовка на 

актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Дебар ,Општина Маврово Ростуше  и 

Општина Центар Жупа 

    
 

7.                            З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕНОВИ НА ЗАЕДНИЧКАТА КОМИСИЈА ЗА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА 

ДЕБАР ,ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ И ОПШТИНА 

ЦЕНТАР ЖУПА 

 

8                                         Р Е Ш Е Н И Е 
За именување на членови на заедничката Комисија за 

меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина Дебар 

,Општина Маврово Ростуше  и Општина Центар Жупа 

 
                              

9.                             З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ 

НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ   
НА ОПШТИНА ДЕБАР 2023 ГОДИНА 

 
 

10.                              ОДЛУКА 

             P Ë R M B A J T J A            Стр/Faq 
                                                                                              1     

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN E AKTVENDIMIT PËR SHKARKIMIN DHE 

EMËRIMIN E PËRFAQËSUESVE TË KOMUNËS   DIBËR    NË 

KËSHILLIN DREJTUES TË SHFK”RISTE RISTEVKSI”-

f.KOSOVRAST  

 

2 

A K T V E N D I M 

PËR SHKARKIMIN DHE EMËRIMIN E PËRFAQËSUESVE  TË 

KOMUNËS DIBËR NË KËSHILLIN E SHFK”RISTE RISTEVSKI” 

 f.Kosovrast 

 

3 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN PËLQIM PËR NDRYSHIM DHE PLOTSIM E 

REGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN TË VENDEVE TË PUNËS 

NË IPKKF„BRESHIA„ DIBËR 

 

4 

Pëlqim 
për ndryshim dhe plotsim e regullores për sistematizimin 

të vendeve të punës në  IPKKF ”Breshia” –Dibër 
 

5 
K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN VENDIM PËR FORMIMIN E KOMISIONIT TË 
PËRBASHKËT PËR PËRGADITJEN E AKTEVE PËR 
VENDOSJEN E BASHKËPUNIMIT NDËRKOMUNAL 

NDËRMJET KOMUNËS DIBËR ,KOMUNËS MAVRPVË 
ROSTUSHË DHE KOMUNËS QENDËR ZHUPË 

6 

 
VENDIM 

Për formimin e komisionit të përbashkët për përgatitjen e 

akteve për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal ndërmjet 

Komunës së Dibrës, Komunës së Mavrovës Rostushë dhe 

Komunës së Qendër Zhupë. 

 
 

8 
K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

PËR SHPALLJEN AKTVENDIMIT PËR EMËRIMIN E 

ANËTARËVE TË KOMISIONIT TË PËRBASHKËT 

NDËRKOMUNAL NË MES TË  KOMUNËS DIBËR ,KOMUNËS 

MAVRPVË ROSTUSHË DHE KOMUNËS QENDËR ZHUPË  

                                                                                                                       9 
AKTVENDIM 

Për emërimin e anëtarëve të Komisionit të përbashkët për 

bashkëpunim ndërkomunal në mes të Komunës së Dibrës, 

Komunës së Mavrovës Rostushë dhe Komunës së Qendër 

Zhupës. 

10 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
PËR   SHPALLJEN E  V E N D I M PËR NDRYSHIM TË 

SHPËRNDARJES SË MJETEVE NË BUXHETIN E KOMUNËS 
DIBËR  PËR VITIN 2023 

 

11/12 

V E N D I M 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ДЕБАР 2023 ГОДИНА 

 

 

11. ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИН И ПОСТАПКАТА 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА ЗА 

ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ОПШТИНА ДЕБАР 
 
 

 

ИЗГОТВИ                                                       

СЛУЖБА ПРИ СОВЕТОТ 
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1. ПРЕДМЕТ 

Со оваа процедура се утврдува процесот за набавка на стоки, услуги и работи, 

за потребите на Општина Дебар (во понатамошниот текст: Општина Дебар, 

чии активности се предвидени да се реализираат од Буџетот на Република 

Северна Македонија и Буџетот на Општина Дебар. 

Со оваа процедура се  опишува начинот и  постапката при  планирањето и  

спроведувањето на  постапките за јавна набавка, начинот на постапување на 

комисијата за јавни набавки, одговорното лице, лицето или организацискиот 

облик во чии рамки се вршат работи од областа на јавните набавки, склучување, 

известување и извршување на договорите за јавни набавки, како и движење на 

документацијата при спроведување на постапките за јавни набавки на Општина 

Дебар. 

 
2. ЦЕЛ 

Целта на оваа процедура е да се обезбеди правилна примена на Законот за 

јавните набавки при спроведувањето на постапките за јавни набавки во Општина 

Дебар, согласно начелата на економичност, ефикасност и ефективност на 

користење на јавни средства, конкуренција помеѓу економските оператори, 

транспарентност и еднаков третман и недискриминација на економските 

оператори и сразмерност. 

 
3. ВРСКА СО ДРУГИ ДОКУМЕНТИ 

Закон за  јавните набавки и подзаконските акти; 

Кодекс за однесување при спроведување на 

јавните набавки; Закон за општа управна 

постапка; 

Закон за облигациони 

односи; Закон за 

финансиска дисциплина; 

Закон за јавна внатрешна 

финансиска контрола; Закон за 

Буџетите; 

Закон за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 

тековната година; Буџетот на Република Северна Македонија за тековната 

година; 

Закон за  архивски материјал; 

Уредба за  канцелариско и архивско работење; 

Правилник за систематизација на работните места во Општина 

Дебар;  

Правилник за внатрешна организација во Општина Дебар. 

 
4. ДЕФИНИЦИИ 

Во текстот на оваа процедура, користени се дефиниции согласно Законот за  
јавните набавки. 

 



 

5. ОДГОВОРНОСТИ И ОВЛАСТУВАЊА 

За спроведување на активностите од ова процедура надлежна Општина Дебар а 

Лице за јавни набавки и комисијата за јавна набавка, за секоја јавна набавка 

одделно. 

Лицата одговорни за подготовка на тендерската  документација)  се  надлежни  да  

ја  подготват  и спроведат целата постапка, а одговорното лице (градоначалник) ја 

одобрува и  потпишува, одлуката  за јавна набавка, тендерската документација и 

одлуката за избор на најповолна понуда/одлука  за поништување на постапка. Во 

исклучителни случаи, одговорното лице  (градоначалник)  може  да  се изземе и да 

назначи и овласти друго лице да ја потпише одлуката за избор на најповолна 



 

 
 

понуда/одлука за поништување на постапка. Ова важи само доколку во 

постапката постои судир на интереси или поради подолго отсуство од работното 

место поради било кои причини. Процедурата е наменета за вработените во 

општината , кои учествуваат во процесот на јавни набавки). 

 
6. ПРОЦЕДУРА 

 6.1.1Општо 

 6.1.1.Процесот на набавка се врши исклучиво според Законот 

за јавните набавки и подзаконските акти кои произлегуваат 

од истиот закон. 

 6.1.2 Општината , Одделение за правни, општи општи работи и јавни 

дејности лицата за јавни набавки, управува со процесот на подготовка  

и  реализација  на  целокупната документација за набавка,  во 

согласност со Законот за јавните  набавки, подзаконските акти  кои  

произлегуваат   од  истиот закон  и  важечкиот  Правилник  за   

систематизација на работните места во општина Дебар и Правилник 

за внатрешна организација во Општина Дебар. 

 6.1.3 Општината , Одделение за правни, општи општи работи и јавни 

дејности лицата за јавни набавки е одговорно за следење на 

законската регулатива и имплементација за законските одредби во 

процесот на спроведувањето на јавните набавки. 

 
 6.2 Годишен план за јавни набавки 

 6.2.1Годишниот план за јавни набавки се подготвува во Општината , 

Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности лицата за 

јавни набавки, во координација со раководители на општината., врз  

основа   на планираните извори  за  финансирање и потреби за набавка 

на  стоки, услуги  и работи, искуство од слични набавки кои се 

реализирнаи во претходните години, како и со претходно 

истражување на пазарот. 

 6.2.2 Раководителите на  секој оделение се должни најдоцна до 15 

декември во тековната година до одговорниот на, Одделение за правни, 

општи општи работи и јавни дејности до лицата за јавни набавки да 

достават предлог за набавките кои треба да  се  спроведат  за  тековно  

и нормално функционирање на својата оделение за наредната година. 

 6.2.3 Во предлогот треба да биде точно наведен предметот на набавка, 

процената вредност и месецот кога набавката треба да се спроведе. 

Предлогот треба да содржи и точни  и прецизни технички 

спецификации и карактеристики за предметот на секоја набавка 

поединечно. 

 6.2.4 Годишниот план   за  јавни   набавки  се  изготувува  до  крајот  на  

јануари во  тековната година и се одобрува од одговорното лице 

на Општина Дебар. 

  6.2.5 Годишниот план се објавува на Електронскиот систем 



 

за јавни набавки (во понатамошниот текст: ЕСЈН) до 

крајот на  јануари во тековната година. 

  6.2.6 Годишниот план за јавни набавки се менува и дополнува 

доколку се јави потреба од спроведување на  постапка  за јавна 

набавка која  не била предвидена со истиот. Измените и/или 

дополнувањата на Годишниот план за јавни набавки се објавуваат на 

ЕСЈН. 

 6.2.7 Содржината на Годишниот план за јавни набавки не мора да се 

менува при промена на проценетата вредност, при  промена на  

видот на  планираната постапка за доделување на договор за 

јавна набавка или при промена на очекуваниот почеток на 

постапката. 



 

 
 

 6.2.8 Постапките со преговарање без објавување на оглас и 

постапките кои се повторуваат поради поништување на делови од 

претходна постапка, не мора да се внесуваат во Годишниот план за 

јавни набавки. 

 
 6.3 Барање за дополнителна набавка 

 6.3.1 Доколку   во текот на  годината се јави потреба  која  не била  

предвидена во Годишниот план за јавни набавки, потребно е до, 

Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности лицата за 

јавни набавки да се достави Барање за предмет на набавка. 

 6.3.2 Барањето за набавка, мора да содржи минимум информации за 

предметната набавка и спецификации, во однос на видот, 

количината, проценетата вредност на набавката, по претходно  

спроведена детална  анализа и проценка на  пазарот. 

 6.3.3 По добивање на мислење од раководителот на оделение за 

финансиски прашања, по однос на обезбедените средства, 

барањето го проследува на конечно одобрување до одговорното 

лице на Општина Дебар. 

 
 6.4 Одлука за јавна набавка 

          6.4.1 Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности лицата 
за јавни набавки ,          подготвува Одлука за јавна набавка пред 
отпочнување на секоја постапка за јавна набавка. 

 6.4.2 Со Одлуката за јавна набавка се утврдува предметот на 

набавката,  износот  и изворот на средствата  потребни  за  

реализација  на  договорот,  начинот  и постапката за јавна 

набавка и  се  назначува  составот  на  комисијата  за  јавни 

набавки и доколку е потребно ангажирани надворешни стручни 

лица. 
 6.4.3 Одлуката за  јавна набавка содржи  образложение на потребата од 

набавката. 

 6.4.4 Во одлуката за јавна набавка се наведуваат причините и 

образложението за користење на постапките со преговарање, 

конкурентен дијалог или партнерство за иновации, доколку е 

потребно спроведување на истите и се наведува итноста од 

намалување на роковите пропишани со Законот за јавните набавки, 

како и се наведуваат причините за неделивост на предметот на 

набавката. 

 6.4.5 Донесената Одлука за јавна набавка се доставува до членовите 

на комисијата за јавна набавка и нивните заменици, евентуално 

ангажираните стручни лица,  како  и  до Оделение финансиски 

прашања, преку електронска пошта или интерна доставна книга 

преку архивата на Општина Дебар. 

  6.4.6 Одлуката за јавна набавка може да се измени или дополни 

поради: дообезбедување на средства, промена на проценетата 



 

вредност, промена на член на комисијата  за  јавна набавка, промена на 

предметот на набавка,  промена  на  деливоста  на  предметот  на 

набавка и друго. 

6.4.7 Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности - лицата за 
јавни набавки ја објавува      Одлуката за јавна набавка на ЕСЈН. 

 6.4.8 Одлуката за јавна набавка и нејзините измени и/или 

дополнувања ја потпишува одговорното лице на Општина Дебар. 

 
 6.5 Подготовка на тендерската документација 

 6.5.1 Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности - 

лицата за јавни набавки и комисијата  за  јавна  набавка,  учествуваат  

во  изготвување  на   тендерската документација. Рокот за 

изготвување е 3 дена од денот  на  доставување  на спецификацијата 

од страна на Општина Дебар. Истата се објавува со огласот за 



 

 
 

јавна набавка, електронски, во формат кој може директно 

да го користат економските оператори. 

 6.5.2Тендерската документација може да се измени или дополни, 

по потреба или врз основа на поднесените прашања и барања од 

економските оператори. 

 6.5.3Одговорите, измените и дополнувањата на тендерската 

документација, без надоместок и во најкус можен рок се 

објавуваат на ЕСЈН, во рокови утвредени со Законот за јавните 

набавки. 

 6.5.4Формата и содржината на тендерската документација, треба да 

биде во согласност со одредбите од Законот за јавните набавки. 

 6.5.5Кај  набавките од мала вредност се изготува поедноставена 

тендерска  документација, која покрај другото треба да содржи 

инструкции  за  поднесување  на  понудата  и технички 

спецификации. При користење на електронскиот пазар на набавки од 

мала вредност во тендерската документација се дава само краток 

опис на  предметот  на набавка. 

  6.5.6 Техничката спецификација се изготвува од оделението , од 

каде што потекнува потребата за предметната набавка, а  се  

подготвува и  во  соработка и  координација  со кој е 

најквалификуван и најстручен  за  конкретниот  предмет  на  јавната  

набавка  и истата се доставува до  Одделение за правни, општи општи 

работи и јавни дејности -  лицата за јавни набавки 

  6.5.7 Во услови кога постои потреба за попрецизно дефинирање 

на техничката спецификација, по донесување на Одлуката за јавна 

набавка, а пред објавување на огласот за јавна набавка, може да се 

спроведе технички дијалог со економските оператори. 

 
 6.6 Објавување на  оглас 

 6.6.1.Врз основа на Одлуката за јавна набавка, Општина Дебар, Лице 

за јавни набавки, објавува Оглас јавна набавка на ЕСЈН и/или во 

„Службен весник на Република Северна Македонија, освен за 

постапката со преговарање без објавување на оглас. 

 6.6.2 Огласот за  јавна набавка  задолжително  се објавува во  Службено 

гласило  на  Европската унија, доколку проценетата вредност на 

набавката без  вклучен  данок  на  додадена вредност (ДДВ) е еднаква 

или ги надминува утврдените вредносни прагови утврдени со 

Законот за јавните набавки. 

 
 6.7 Отворање на  понуди 

  6.7.1 Отворањето на понудите започнува во времето определено 

во тендерската документација  како  краен  рок  за  поднесување на   

понудите,  освен  кај  набавката  на консултантски услуги. 

 6.7.2 Отворањето на  понудите е јавно  при спроведување на: 



 

- Постапка од мала вредност со објавување оглас; 

- Поедноставена отворена постапка; 

- Отворена постапка; 

- Втора фаза  од ограничена постапка и 

- Фаза на  поднесување на понудите од конкурентниот дијалот. 

  6.7.3 Комисијата за јавна набавка изготува Записник од отворањето 

на понудите, пред да пристапи кон евалуација  на  понудите,  кој  го 

потпишува претседателот  на  комисијата или неговиот заменик. 



 

 
 

 6.8 Изјава за непостоење на судир на интереси 

 6.8.1 Претседателот, членовите, нивните заменици, како и 

одговорното лице потпишуваат изјава за непостоење на судир на 

интереси, која претставува дел од досието од спроведената 

постапка. 

 
 6.9 Евалуација на понудите 

  6.9.1 Пред да пристапи кон евалуација на понудите, комисијата за 

јавна набавка, задолжително проверува дали е објавена негативна 

референца на понудувачите, до истекот на крајниот рок за 

поднесување на понудите, што  соодветно го документира како дел 

од досието на постапката. 

  6.9.2 Комисијата за јавна набавка ја проверува валидноста и 

комплетноста на документацијата  за  утврдување  на  

способност,  само  на  понудувачите  за  кои  не  е објавена негативна 

референца согласно законски утврдените рокови. 

 6.9.3 Комисијата за јавна набавка може да побара од 

понудувачите да ги појаснат или дополнат документите 

доколку не станува збор за значителни отстапувања од 

бараната документација. 

  6.9.4 Комисијата за јавна набавка не смее да создава предност 

во корист на одреден економски оператор со користење на 

бараните појаснувања или дополнувања. 

 6.9.5 Комисијата за јавна набавка го определува рокот кога 

понудувачот бараното објаснување го доставува преку ЕСЈН. 

 6.9.6 Комисијата за јавна набавка не смее да побара никакви 

промени во финансиската или техничката понуда, освен исправка 

на аритметички грешки. 

 6.9.7Евалуацијата на понудите се врши исклучиво во 

согласност со критериумите наведени во тендерската 

документација. 

 6.9.8 Комисијата за јавна набавка подготвува Извештај од спроведена 

постапка, имајќи го предвид мислењето од стручните лица доколку 

се вклучени во кпостапката. Во Извештајот се содржани 

оценувањето на способноста на  понудувачите, рангирањето на 

понудувачите и  предлогот за  избор  на  најповолна понуда или  

предлогот за  поништување на  постапката. 

  6.9.9 Одлуката за јавна набавка може да се измени доколку 

најповолната понуда е со цена повисока  од  износот  на   средствата  

утврден  во  истата,  под  услов   да   се  утврди  дека истото е 

економски поисплатливо од повторување на постапката по 

извршена анализа и понудената цена да не го надминува 

вредностниот праг пропишан за видот на постапката. При тоа, 

треба да се дообезбедат средства потребни за реализација на 



 

договорот. 

 6.9.10 Комисијата за  јавна набавка бара од економскиот оператор, во 

примерен рок не пократок од пет дена, да ја објасни цената или 

трошокот наведен во понудата, доколку смета дека понудата содржи 

невообичаено ниска цена  во однос на  стоките, услугите или работите 

што се предмет на набавка или доколку постои сомнеж дека 

договорот ќе биде извршен. Комисијата за јавна набавка во секој 

случај бара  објаснување  на  цената  доколку вредноста на понудата е 

за повеќе од 50% пониска од просечната цена на прифатливите 

понуди и е за повеќе од 20% пониска од следната рангирана понуда, 

во случај да има добиено најмалку три прифатливи понуди. 

 
 6.10 Избор на најповолна понуда и известување на економските 

оператори 

 6.10.1 Врз  основа  на Извештајот од спроведена постапка и 

предлогот на комисијата за  јавна набавка, Одделение за правни, 

општи општи работи и јавни дејности - лицата за јавни набавки 

подготвува Одлука за избор на најповолна понуда/Одлука за 

поништување на 



 

 
 

постапката, која ја потпишува одговорното лице на Општина 

Дебар. Рок на изготвување  на   одлуката  е  еден   ден   по   

доставување  на   извештајот  од  спроведена постапка од страна на 

комисијата за јавни набавки. 

 6.10.2 Сите кандидати, односно понудувачи се известуваат за 

одлуките во врска  со извршениот избор на најповолна понуда, 

склучувањето на рамковната спогодба или поништувањето на 

постапката за  јавна  набавка. Известувањето  се  доставува  преку 

ЕСЈН во рок од три дена од денот на донесувањето на соодветната 

одлука. 

 
 6.11 Склучување на  договор 

  6.11.1 Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности - 

лицата за јавни набавки, подготвува договор за јавна набавка или 

рамковна спогодба, кои ќе се склучат со избраниот  понудувач. 

Договорот за јавна набавка или рамковна спогодба се контролира од 

страна на  Раководителот  на оделението од чиј  делокруг  на  работа 

е предметната јавна набавка и се одобрува од страна на Раководител 

Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности го 

склучуваат договорот за јавна набавка или  рамковната спогодба во 

писмена форма во рокот на важност на понудата, но не подоцна од 30 

дена од денот на конечноста на одлуката за избор на најповолна 

понуда. 

  6.11.2 Договорот за јавна набавка или рамковната спогодба се 

склучува согласно условите утврдени во тендерската 

документација и понуда. 

 
 6.12. Известување за  склучени договори 

 6.12.1 Општина Дебар објавува известување за склучен договор на ЕСЈН во 

рок од десет дена. Во прилог на известувањето за склучен договор се 

објавува и примерок од склучениот договор или рамковна спогодба. 

Информациите кои имаат статус на лични податоци согласно 

прописите за заштита на лични податоци не се објавуваат. 

 6.12.2 Општина Дебар задолжително објавува известување за измена на 

договорот за време на неговата важност и примерок од измената на 

договорот во рок од десет дена од денот на изменување на договорот 

за јавна набавка или рамковната спогодба. 

 6.12.3 Објавувањето на известувањето за склучен договор на 

ЕСЈН и објавувањето на известувањето за измена на договорот за 

време на неговата важност го врши Одделение за правни, општи 

општи работи и јавни дејности - лицата за јавни набавки. 

 
 6.13 Завршување на постапката и евиденција на постапките за јавни 

набавки 



 

 6.13.1 Постапката за јавна набавка завршува со денот на конечноста на 

одлуката за избор на најповолна понуда  или  одлуката за 

поништување на постапката. 

 6.13.2 Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности - 

лицата за јавни набавки ги води следните евиденции на постапките за 

јавни набавки: 

- Електронско досие со посебна евидентна книга во ЕСЈН, во која се 

евидентираат сите документи коишто произлегуваат од  

соодветната постапка  за  јавна набавка  кое  се чува во ЕСЈН 

најмалку пет години од денот на  склучување на  договорот за јавна 

набавка или од конечноста на одлуката за поништување на 

постапката на начин кој обезбедува зачувување на интегритетот на 

податоците и 

- Хартиено досие за постапката за јавна набавка кое се чува 

согласно роковите утврдени во прописите што го уредуваат 

архивското и канцелариското работење. 

 
 6.14 Реализација на договорот/рамковната спогодба и квалитативен и 

кванитативен прием 



 

 
 

 6.14.1Реализацијата на договорот/рамковната спогодба за јавни 

набавки се извршува во согласност со одредбите на самиот 

договор/рамковна спогодба и за  истото  ќе  се задолжи лице кое ќе 

врши следење на извршувањето на склучениот договор за јавна 

набавка/рамковна спогодба 

  6.14.2 Одговорното лице за прием и евидентирање на 

стоките/работите во соработка со нарачателот на истите врши 

квантитативен и квалитативен прием и  за  истите изготвува 

приемница/записник. Доколку за одреден вид на стоки/работи се 

констатира отстапување од договорениот квалитет, количини и 

цени потребно е истот да го забележи воиспратницата и истите да 

не ги прими. 

 
 6.15 Извршување на договорот/рамковната спогодба и следење на 

неговата реализација 

  6.15.1 Оригинален примерок од склучените договори/рамковни 

спогодби преку архивата  на Општина  Дебар  се  доставува  до  

Одделението  за   финансиски  прашања,  а  копија   од оригиналниот 

договор/рамковна спогодба. 

  6.15.2 За следење на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба 

/рамковна  спогодбата задолжено е Одделение за правни, општи општи 

работи и јавни дејности - лицата за јавни набавки. 

 6.15.3 Лицето кое е задолжено да врши следење на извршување на 

склучениот договор за јавна набавка/рамковна спогодба, а кој е 

согласно условите предвидени во тендерската документација и 

избраната најповолна понуда, во координација со финансиски 

прашања врши контрола и ја следи  реализацијата  на  

договорот/рамковната  спогодба.  По целосната реализација на 

договорот за јавна набавка/рамковната спогодба, лицето задолжено 

за следење на реализација на договорот, доставува завршно 

Известување дека конкретниот договор/рамковна спогодба е 

целосно реализиран во вредносна или во времена рамка. Истото се 

доставува до: Градоначалник, Оделение  за  финансиски прашања, 

Одделение за правни, општи општи работи и јавни дејности - лицата 

за јавни набавки 

 6.15.4 Следењето на реализацијата на договорот/рамковната спогодба 

се врши како од аспект на вредноста на договорот (цена, количини) 

така и од аспект  на  временската рамка/важност на договорот, а 

лицето задолжено за следење на извршување на склучениот договор 

за јавна набавка/рамковна спогодба за истото подготвува соодветен 

преглед кој месечно се доставува до Секторот за општи и заеднички 

работи, Одделение за јавни набавки, со посебно назначување на 

договорите кои имаат два месеци до истек на нивното 

времетраење. 



 

 
 6.16 Правна заштита 

  6.16.1 Секој економски оператор кој има правен интерес за 

добивање на договорот за јавна набавка или рамковната спогодба 

и кому му е причинета или би можело да му биде причинета штета 

од преземени дејствија на сторување или пропуштање кои се 

спротивни на одредбите од Законот за јавните набавки, може да 

бара правна заштита против  одлуките,  дејствијата  и  

пропуштањето  за   преземање  дејствија   од  страна  на Општина 

Дебар во постапката за јавна набавка. 

  
 6.16.2 Во Одделението лицето  за јавни  набавки, насоки
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     упатства во врска со постапувањето во жалбената постапка во соработка 

со комисијата за јавни набавки. 

 6.16.3 Општина Дебар е должна веднаш, а најдоцна во рок од пет 

дена од денот на приемот на жалбата, да ги направи достапни 

за Државната комисија за жалби по јавни набавки преку 

ЕСЈН, жалбата со сите прилози, податоци, како и одговор на 

жалбата со образложение на фактите и правните наводи. 

 6.16.4   Одговорот на жалбата го потпишува одговорното лице во 
Општина Дебар. 

 6.16.5 Општина Дебар е должна да постапи согласно со 

одлуката на Државната комисија за жалби по јавни  набавки, 

во рок од 30  дена од денот на приемот на одлуката, при што 

ги применува правното сфаќање и  дадените  забелешки на  

Државната  комисија  за жалби по јавни набавки во одлуката. 

 
 6.17 Примена на Законот за јавните набавки 

 6.17.1 Лицата кои ја применуваат оваа процедура се должни да 

обезбедат доследна примена на одредбите од Законото за 

јавните набавки во секоја фаза од процесот на планирање, 

спроведување и реализација на постапките за јавна набавка. 

 
 6.18 Исклучок од Законот за јавните набавки 

 6.18.1 Законот за  јавните набавки не  се применува доколку   

вкупната вредност на  набавките под вредносните прагови 

пропишани со законот не надминува 12.000 евра во денарска 

противвредност во тековната година. 

 6.18.2 Набавките кои не надминуваат 12.000 евра во 

денарска противвредност во тековната година, Секторот 

за општи и заеднички работи, Одделение за  јавни набавки 

ги внесува во кварталната евиденција која е јавно 

достапна на ЕСЈН. 

 
7. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Овој документ стапува во сила со денот на неговото донесување, евентуални 
измени и дополнувања на истиот ги носи Градоначалникот на Општина Дебар 
во писмена форма. 
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